2019年８月 29日

各 位

会 社 名 ソ ニ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代表執行役 吉田憲一郎

(コード番号 6 7 5 8  東証  第 1 部 )

問い合わせ先 財 務 部  I R グ ル ー プ

(TEL：03-6748-2111（代表）)

オリンパス株式会社が実施する自己株式の買付けへの応募に関するお知らせ

ソニー株式会社（以下、当社）は、本日、当社が保有するオリンパス株式会社（以下、オリンパ

ス社）の普通株式のすべてについて、オリンパス社が実施する自己株式の買付け（以下、本買付け）

に応募すること（以下、本応募）を決定しましたので、下記の通りお知らせします。

記

1．本買付けへの応募の背景

当社とオリンパス社は、2012年に医療事業及びカメラ事業における協業を目的として、業務・資

本提携契約を締結しました。また、2013年には業務提携の一環として、医療事業に関する合弁会社

であるソニー・オリンパスメディカルソリューションズ株式会社（以下、SOMED）を設立し、発展に

努めてまいりました。

当社は、引き続きメディカル事業に長期的視点で積極的に取り組んでまいりますが、両社の協業

体制の構築という当初の出資目的が既に達成されていることに加え、当社としての上場株式の保有

意義を総合的に検討した結果、本応募を決定したものです。なお、資本関係の有無にかかわらず、

今後も引き続き、SOMEDの運営を含め、オリンパス社との業務提携・協力関係を維持・継続してまい

ります。

2．オリンパス社の概要

（１） 名 称 オリンパス株式会社

（２） 所 在 地 東京都新宿区西新宿二丁目 3 番 1 号 新宿モノリス

（３） 代表者の役職・氏名 取締役 代表執行役 社長兼 CEO 竹内 康雄

（４） 事 業 内 容 精密機械器具の製造販売

（５） 資 本 金 124,606百万円（2019 年 3月 31 日現在）

3．本買付けの概要

本日（2019年８月29日）の終値で、2019年８月30日午前８時45分の東京証券取引所の自己株式買

付取引（ToSTNeT-3）において、オリンパス社が買付けの委託を行います。

4．本買付けへの応募前後の所有株式の状況

（１） 応 募 前 の 所 有 株 式 数

68,975,800株

（議決権の数：689,758個）

（発行済株式総数に対する割合：5.03%）

（２） 応 募 予 定 株 式 数 （ 注 ）

68,975,800株

（議決権の数：689,758個）

（発行済株式総数に対する割合：5.03%）

（３） 応募後の所有株式数（注）

0 株

（議決権の数：0個）

（発行済株式総数に対する割合：0.00%）

（注）本買付けにおいて、按分比例による決済が行われる場合には、応募した全株式を売却できな

い可能性があります。

5．今後の見通し

本応募による株式譲渡が、当社の2019年度連結業績見通しに与える影響は軽微です。

以 上